Hierunter fällt auch der sehr charakteristische Fall des Fürstentums Halysch-Wolodymyr, das 1372 unter die Herrschaft des Statthalters Wladislaus II. von Oppeln fiel

²⁹ Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski, Bd. 3 (wie Anm. 24): *Item promittimus et assumimus, quod tales honores et dignitates, utpote palatinatus, castellanias, iudicia et subcamerariatus officia et hiis similia, qui vel que usque vitam conservari consueverunt, aliis quibuspiam hospitibus extraneis non conferemus, nisi talibus, qui sunt regnicole terrarum eiusdem regni, in quibus huiusmodi dignitates vel honores consistunt. Quas eiam dignitates et omnia officia ac singula, volumus in eorum iuribus, prout fuerunt tempore serenissimorum principum dominorum Vladislai avi et Kazimiri avunculi nostrorum regum Polonie conservati, plenarie conservare. Insuper promittimus, quod nullum baronem, militem seu nobilem, vel alium quemcunque cuiuscunque condicionis existat extraneum hospitem seu alienigenam, preterquam nacione Polonum, in capitaneum, in vulgo starosta dictum, preficere debemus, nisi talem, qui sub eadem corona et de gente Polonica sit oriundus, dummodo non descendat de stirpe duicali. Ceterum promittimus, quod nullum castrum seu fortalitium dicti regni Polonie alicui duci vel principi aut descendenti de genere duicali regendum et tenendum committimus, pro tempore vel in evum. Deinde spondemus, quod castra et civitates sepedicti regni de quibus honores et iudiciales sedes procedunt, hec videlicet: Cracovienses, Beecz, Zondocz, Wizlicia, Waynicz in terra Cracovie; Zandamerie, Zavizov, Liublyn, Zeczehov, Lukow, Radon in terra Zandamiriensi; ac castrum Lancicie in terra Lanciensi; item in terra Siradiensi Siradia et Peterko; item in terra Cuyavie Brezti, Cruspicia et Wladizlavia; item in Polonia Maiori Poznania, Medzerezec, Izbansyn, Kalis, Nakel, Konym et Pezdri nuncupata: nulli alteri, nisi terrigenis seu capitaneis in eodem regno consistentibus conferemus. Alia autem castra quecunque, hospitibus vel aliis quibuscunque voluerimus, nos et nostri successores habebimus et habebunt liberam conferendi facultatem: decernentes, quod ipsi burgravi seu rectores castrorum et homines ipsorum, coram capitaneis, iudicibus seu subiudicibus regni predicti, qui pro tempore fuerint, citati compareant et respondeant de se querulantibus, prout ceteri nobiles et homines quicunque regni predicti.*

³⁰ SŁAWOMIR GAWLAS: Król i stany w późnośredniowiecznej Europie Środkowo-wschodniej wobec modernizacji państwa [König und Stände im spätmittelalterlichen Mittel-Ost-Europa angesichts der Modernisierung des Staates], in: ANDRZEJ MARZEC, MACIEJ WILAMOWSKI (Hrsg.): Król w Polsce XIV i XV wieku, Kraków 2006, S. 155-186, hier S. 176.